Metropolitani; licet sit posterius ordinatus præponitur aliis glos. in d.c. fin. de Abbatibus, an debeant præcedere canonicos tractat Felin. in c. pastoralis, num. 9. de off. deleg. Card. Iacob. in d.lib. 7.art. 2. fol. 72. Synod. Vgo. fol. 88. vbi post Gemin. & Card. Alex. in d.c. fin. 17. dist. tenet, quod clerici sacerdotes regularibus, regulariter semper præferendi sunt. quomodo autem se habere debeant in concilio residentes, vide c. in loco benedictionis 5. quæst. 4.

ADDITIO. In sessione vero, & ordine proferendi vota inter episcopos, dignitates, Canonicos, Abbates, commendatarios, procuratores, & ceteros attendit hodie nouissima dispositio quæ habetur in d. ceremo. episc lib. 1. c. fin. & eod. lib. c. 3. habetur episcopos in congregationibus concilij provincialis cotam Archiepiscopo uti posse Rochetto dis. cooperato cum mozeta.

Quidam Archiepiscopo siue titulari, siue alias prouiso ac translato ad ecclesiam suffraganeam an in Synodo Provinciali sedere debeat immediate post Metropolitani ratione Archiepiscopalis dignitatis qua functus est, & sic præcedere debeat alios episcopos antiquiores. Resp. quod sic arg. tex. in l. 1. ff. de albo scrib. & rubr. C. ut dignitat ordo seruetur lib. 12. & hoc in memoriam pristine dignitatis, & honoris quem gessit, ratione cuius retinet iura reuerentialia, ad quod faciunt ea quæ cunulat Felin. in capit. quæ in ecclesiarum numero 81. de constit. est. & alia ratio quia Archiepiscopus translatus ad ecclesiam suffraganeam cessu loco, & non dignitati. arg. tex. in cap. 1. de ordin. ab episc qui renunt. episcopat. & in cap. post translationem, de renunt.

10. Vigesimo tertio quæro † quis in eo est præsidens. Resp. quod Archiepiscopus in concilio Provinciali est præsidens d. cap. placuit. glos. in cap. Pastoralis, in verbo, exceptis, de off. ord. & est caput concilii. Abb. in c. graue, nu. 8. & Imol. num. 10. de præben. Card. Alex. in cap. si quis episcoporum. 8. dist. qui omnibus episcopis, praeditis, & clericis prouincia præesse dicitur Bero. in cap. 1. de iud. & authoritate Archiepiscopi celebratur, Bonifa. de Vitalinis in clem. 1. numero 45. de sent. excommunic.

Vigesimo quarto quæro, quinam iudices sint. Resp. ne dum Archiepiscopum, sed etiam alios episcopos esse iudices, cap. 1. vbi Abb. in primo nota. & Maria. Soc. in 2. nota. p. libell. oblatio. glos. in sum. 9. quæst. 8. sine quorum consensu non iudicat Archiepiscopus Abb. in cap. 1. nu. 14. de iudic. Cardin. Iacob. in d. tracta. lib. 5. art. 11. fol. 292. Syno. Vgo. in 3. par. fol. 108. col. 3. Metropolitanus ergo est coniudex licet tanquam maior sedeat Card. Alex. 3. q. 8 in sum. episcopi congregati non dicuntur esse ibi ut singuli, sed ut collegium capit. 1. 34. distin. Ancha. & Felin. in cap. sicut olim, de accusa. Henr. Bott. de Syno. par. 1. num. 48. & totum concilium est iudex, non autem singulares, Abb. in c. non potest. num. 18. de sent. & re iudic. in Synodo vero episcopi unus est iudex, & lata est differentia inter istam, & illam. vi per Bott. in d. tractat. par. 1. sua num. 32. sicuti non est bona similitudo accuire de concilio Provinciali ad generale. Card. Iacoba. de concil. lib. 6. articul. 2. fol. 345.